
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА М О СКВЫ

П Р И К А З

№ 90
О внесении изменении в приказ 
Департамента образования и науки 
города Москвы от 06.03.2020 № 89

В целях повышения эффективности реализации Указа Мэра от 
05.03.2020 г. № 12-УМ

приказываю:

1. Внести изменения в приказ от 06.03.2020 г. № 89, изложив п. 3 в 
следующей редакции:

«3. Обеспечить уведомление сотрудников и родителей обучающихся 
возглавляемых учреждений, возвращающихся из стран, указанных в п.2 
настоящего приказа, об обязательности соблюдения режима самоизоляции 
сроком на 14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию, а также о 
том, что для получения листков временной нетрудоспособности им 
необходимо звонить на горячую линию Департамента здравоохранения города 
Москвы по телефону: +7(495)870-45-09.»

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя Департамента Шахову А.А.

Разослать: кураторам АО, инспекторам АО. ПСУ СФК ДОНМ, руководителям ЦГУ и образовательных

Руководитель 
Департамента образования 
и науки города Москвы И.И.Калина

организаций.

Исполнитель: Шахова А.А. 
8(495)957-75-00, доб. 39-260


